@) PosITIVA

COMPANIA DE SEGUROS

ACTA DE SELECCION INVITACION PUBLICA No 02 DE 2011
CONTRATACION DEL PROGRAMA DE SEGUROS GENERALES DE LA ENTIDAD

El Presidente de POSITIVA COMPANIA DE SEGUROS S.A., haciendo uso de las
facultades legales y en especial las establecidas en el Decreto 3147 del 22 de
agosto de 2008 expedido por el Ministerio de Hacienda Crédito Publico y el
Departamento Administrativo de la Funcion Publica, los Estatutos de POSITIVA
COMPANIA DE SEGUROS S.A. y el Manual de Contratacion de la Compaiiia en
su articulo 17 numeral 8 y,

CONSIDERANDO

Que es necesaria la CONTRATACION DEL PROGRAMA DE SEGUROS GENERALES
DE LA ENTIDAD.

El Monto del Presupuesto oficial estimado para la presente contratacion es de
NOVECIENTOS NOVENTA MILLONES DE PESOS ($990.000.000,00) (valor que incluye
IVA si hay lugar), el cual se detalla en el siguiente cuadro:

PRESUPUESTO OFICIAL

ITEM PRESUPUESTO | PRESUPUESTO | PRESUPUESTO TOTAL
2011 2012 2013 ESTIMADO
Grupo 1: $280.000.000,00 | $330.000.000,00 | $380.000.000,00 | $990.000.000,00
Todo Riesgo Dafios
Materiales,

Responsabilidad Civil
Extracontractual,
Manejo Global Para
Entidades Estatales,
Automoviles,
Transporte de
Mercancias

PROYECCION ESTIMADA SEGUROS POR DEMANDA

ITEM PRIMAS PRIMAS PRIMAS TOTAL PRIMA
ESTIMADAS ESTIMADAS ESTIMADAS ESTIMADA
2011 2012 2013
Grupo 2. $6.000.000,00 $7.200.000,00 $8.600.000,00 $21.800.000,00
Seguro de
cumplimiento.
Grupo 3: $20.000.000,00 $22.000.000,00 $25.000.000,00 $67.000.000,00
Seguro Obligatorio de
Accidentes de
Transito

Que el dia 08 de Marzo de 2011 se dio Apertura a la Invitacion Puablica de la referencia y
se procedi6 a la publicacion de los términos de referencia en la pagina Web de la
Compainia.
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Que el dia 30 de Marzo de 2011 a las 4:00 p.m., se realizo el cierre de la Invitacion
Publica cumpliendo el cronograma establecido, a la cual se presentaron la propuesta de
las firmas CHUBB DE COLOMBIA S.A.y la UNION TEMPORAL QBE SEGUROS S.A. —
LA PREVISORA S.A. COMPANIA DE SEGUROS — ASEGURADORA COLSEGUROS
S.A. Los proponentes mencionados solo ofertaron para el grupo 1, por lo que en
consecuencia, para los grupos 2 y 3 no hubo propuesta alguna.

Que dentro de los plazos establecidos en los términos de referencia se realizaron las
habilitaciones juridica, financiera, técnica y las evaluaciones técnica y econdémica.

HABILITACION JURIDICA

1)- CHUBB DE COLOMBIA COMPANIA DE SEGUROS S.A. B
2)- UNION TEMPORAL QBE SEGUROS S.A.-LA PREVISORAS.A. COMPANIA DE SEGUROS.A. -
ASEGURADORA COLSEGUROS S.A.

1 2
CHUBB DE COLOMBIA | UNION TEMPORAL QBE
PROPONENTE COMPANIA DE SEGUROS | SEGUROS S.A.- LA
S.A. PREVISORAS.A. COMPANIA DE
DOCUMENTO SEGUROS.A. -ASEGURADORA
COLSEGUROS S.A.

Carta de Presentacion de la Propuesta

0
0

Certificado de Existencia y
Representacién Legal
Autorizacion del érgano social competente

Garantia de Seriedad de la Propuesta

O] O 0O

Recibo de Pago de la Pdliza de Seriedad
de la Propuesta o Constancia

Paz y Salvo por Concepto de Seguridad
Social y Parafiscales

Consorcio o Unién Temporal

Z
>O

O O O O O Oo/.n

Certificacion de Responsabilidad Fiscal

Formato Unico de Hoja de Vida

Certificado de antecedentes disciplinarios

O O O O

Registro Unico tributario

Certificado de antecedentes judiciales Cc C
DAS

Formulario de Vinculacion de Proveedores
y Empleados, Superintendencia * *
Financiera de Colombia SARLAFT

CONVENCIONES: C=CUMPLE N=NO CUMPLE *=OBSERVACION

OBSERVACIONES: *

Teniendo en cuenta que ambos proponentes aportaron la documentacion referente a la vinculacion de
Proveedores SARLAFT y Formato Unico de Hoja de Vida de la Funcién Publica, los cuales no fueron
diligenciados en su totalidad, es necesario precisar que siendo requisitos habilitantes y subsanables, el
proponente que resulte seleccionado de la invitacion debera diligenciar y aportar en debida forma dicha
documentacion previo al perfeccionamiento del contrato de seguros
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HABILITACION FINANCIERA
SOPORTE DE CALCULO DE INDICADORES FINANCIEROS

Capital de
trabajo
Indice
Estados Estados Tarjeta Certificado ng:lzdéenz: MARGEN
Financieros vigencia Endeudamiento<70% Valor POE DE 50%
firmados Financieros Profesional inscripcién (;Dzrlrle’\:!ée SOLVENCIA
Veces
Condiciones
de los
Declaracion Dictamenes R Pasivo Total/(Activo
de Renta Rev Activo Total (- Patrimonio Técnico /
EMPRESAS Afo BG GYP Contador CF'SCZL Contador Rev F\scak\)l—(:ontador Cte/(Pasivo valorizaciones,Know Activo Cte - 990,000 Margen de 495,000
Gravable ontador Pub In Cte) How, Goodwill)) * (Pasivo Cte) Solvencia
Pub Ind '
2009 100%
CHUBB DE COLOMBIA SI SI SI SI LIMPIO SI SI SI SI 152,558,945 42,683,000 52,520,808,326.00
27,233,151 240,964,000 12,323,017,898
5.60 125,325,794  253.18 4.26 CUMPLE
17.71%
QBE SEGUROS S.A S 310,627,187 116,749,974 84,979,985,446.00
Sl SI SI LIMPIO SI SI Sl SI
108,827,450 454,781,898 69,696,187,878.00
2.85 201,799,737  407.68 1.22 CUMPLE
25.67%
COLSEGUROS SI 530,473,540 187,958,826 113,687,552,582.00
SI Si S LIMPIO SI SI Sl SI
125,747,932 773,751,911 58,858,879,503.00
4.22 404,725,608 817.63 1.93 CUMPLE
24.29%
LA PREVISORA SI 538,990,100 139,059,900
Sl SI SI LIMPIO SI SI SI SI
75,916,400 940,219,400 129,681,147,202.18
60,691,772,725.12
7.10 463,073,700  935.50 CUMPLE
14.79% 214
UNION TEMPORAL QBE, Si 460,030,276 147,922,900
COLSEGUROS Y PREVISORA
SEGUROS S.A SI Si S LIMPIO SI SI Sl SI
103,497,261 722,917,736 109,449,561,743.39
63,082,280,035.37
4.44 356,533,015  720.27 CUMPLE
20.46% 174
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EVALUACION FINANCIERA

IL>1 NE <70 % POE
. . Certificado vigencia Junta
Tarjeta Profesional Central Contadores 990,000
Certificacion Rep
Declaracion Estados . ~ o Legal y Contador _ _
ENTIDAD Renta 2009 Financieros Revisor Rcel\)/nl?asdcoarl Dictamen cifras Est Fin v/s IL= ACIPC NE =(PC/AC) CT=(AC-
: = *509
Contador Fiscal Contador Pablico Libros PC)*50% POE*50% EVALUACION
Independiente
CHUBB DE COLOMBIA S| Sl SI SI SI SI LIMPIO Sl 5.60 17.71% 125,325,794 495,000 CUMPLE
UNION TEMPORAL QBE, COLSEGUROS si si si si si si LIMPIO si 444 20.46% 356,533,015 495,000 CUMPLE

Y PREVISORA SEGUROS S.A
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VERIFICACION REQUISITOS HABILITANTES

OCUMENTOS DE DE CONTENIDO TECNICO - PRIMAS
GRUPO 1

VERIFICACIO

PROPONENTE
COMPONENTE DE EXPERIENCIA

Numeral

CHUBE DE COLOMBIA S.A.

. _ Unién Temporal Desarrollo
Compafiia Colombiana P

Nombre Promigas S A_ESP Casa Editorial E| Tiempo 5.A ) Vial del Norte de Bogot - CUMPLE
Automotriz S.A. )
Devinorte
Primas iguales o superiores a $330.000.000 $3,050,337,601 $337,165,325 5807,307,973 $514,955,884 CUMPLE
2471
;(‘)g;"“a Téenica posterior a 30 de marzo de| o\ 155000 01712/2000 | 01/07/2007 - 01/07/2008 | 31/12/2008 - 31/12/2008 | 31/12/2008 - 31/12/2008 CUMPLE
Tres de los cinco ramos salidtados TROM, RCE, Mancio Global, | TROM, Mancio Global, RCE, | TROM, TR Mercancias, | TROM. RCE, Mancja Glabal, coMPLE
TR Mercancias TR Mercancias Automéviles, RCE Automéviles
Folios 178180 178-180 178-180 178-180 CUMPLE

PROPONENTE

UNION TEMPORAL QBE - COLSEGUROS - PREVISORA

Numeral
COMPONENTE DE EXPERIENCIA

Ministerio de Defensa Procuraduria General de Ia Consejo Superior de la

Nombre Nacional Nacion Leasing Bancoldex 5.A udicatura CUMPLE
Primas iguales o superiores a $330.000.000 $5,382,599,689 402,129,266 $1,175,990,192 $ 728,258,611 CUMPLE
2471 Vigencia Técnica posterior a 30 de marzo de|
2ogu7 e 21/05/2009 - 21/05/2010 | 06/11/2008 - 16/12/2009 | 01/06/2008 - 31/05/2009 | 27/12/2008-21/12/2009 CUMPLE
Tres de los i citad Automéviles, RCE, TROM, |TRDM, Automéviles, Manejo | TROM, Automéviles, Manejo|  Incendio, Manejo Global, CUMPLE
res de los Cinco ramos solicitados .
Manejo Global Global y RCE Global y RCE RCE, Automéviles
Folios 437-445 437-445 437-445 437-445 CUMPLE

VERIFICACION REQUISITOS HABILITANTES

N D MENTOS DE CONTENIDO TECNICO - SINIESTROS
GRUPO 1
PROPONENTE
Numeral CHUBB DE COLOMBIA 5.A.
COMPONENTE DE EXPERIENCIA
Empresa de L )
Es s Publicas de Medell & s Vial de Los And
Nombre Telecomunicaciones de mpresas T dleas de Medelin Chaneme Comercial eneesionaria a8 fos Andes CUMPLE
SAESP - Coviandes
Bucaramanga S.A. E.S.P.
Fecha de siniestro - Ultimos tres aiios 19/10/2010 08/09/2008 30/11/2010 12/02/2010 CUMPLE
2472 Fecha de pago 18/01/2010 21/09/2009 11/03/2011 09/02/2011 CUMPLE
Valor indemnizado igual o superior a $33.000.000 $ 63,907,200 $2,606,179,628 $1,594,679,023 $ 180,000,000 CUMPLE
Ramo afectado Todo Riesgo Dafios Materiales | Todo Riesgo Dafios Materiales Transporte Automaviles CUMPLE
Folios 181 181 181 181 CUMPLE

PROPONENTE
COMPONENTE DE EXPERIENCIA

Numeral

UNION TEMPORAL QBE - COLSEGUROS - PREVISORA

Nombre Almagrario Electrificadora del Meta Policia Nacional Ministerio de Hacienda CUMPLE
Fecha de siniestro - Ultimos tres afios 03/08/2009 15/12/2008 19/08/2009 27/03/2009 CUMPLE
Fecha de pago 16/03/2010 09/09/2009 23/06/2010 11/06/2008 CUMPLE
2472, Valor indemnizade igual o superior a $33.000.000 $ 582,252,240 §548492,716 540,516,541 590,220,000 CUMPLE
Ramo afectado Dafios Materiales Combinados | Dafios Materiales Combinados Automaviles Automéviles CUMPLE
Folios 446-451 446 -451 446-451 446-451 CUMPLE
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POSITIVA COMPARNIA DE SEGUROS S.A.

Consolidado Programa

GRUPO 1
PUNTAJE PUNTAJE
FACTORES e | o CHUBB DE COLOMBIA S.A.
- o . Responsabilidad Civil - _ P Transporte de
FACTOR ECONOMICO LT [e— T e e v Mercancias
468,65 paricipacion participacion al 25% statales al 25% (=i participacion al 10%
A- Menor Prima y Tasas 308.95 120.00 30.00 56.00 68.29 3467
B- Menores Deducibles 159.70 52.20 47.50 47.50 12.50
FACTOR DE CALIDAD 250.10
[ Clausula ylo Condiciones
Complementarias Calificables 25310 81.72 66.37 6271 21.30 2700
TOTAL 12775 253.92 143.87 166.21 89.59 7417
FACTORES EUNTA R Y RINRITA R CHUBB DE COLOMBIA S.A

PARCIAL TOTAL

FACTOR ECONOMICO Seguro dﬁﬁ:;!ﬂl'lﬂimlu

A- Menor Prima y Tasas
FACTOR DE CALIDAD ND PRESENTO OFERTA
B- Infraestructura para expedicién

TOTAL o

GRUPO 3
PUNTAJE
PARCIAL

PUNTAJE
TOTAL

FACTORES CHUBB DE COLOMBIA S.A.

Seguro Obligatorio Contra
Accidentes de Tansito -
SOAT - 100%

NO PRESENTO OFERTA

a

FACTOR ECONOMICO

A- Mayor descuenfo ofrecido sobre el
wvalor de la prima

FACTORES ';I.Jx:TcﬁE ng;ﬁ-'LE UNION TEMPORAL QBE -COL SEGUROS PREVISORA
FACTOR ECONOMICO Todo Riesgo Daiio Material R’g’;’r“”‘ﬁ:ﬁ"“ Manejo Global Entidades Automéviles T:m:“
55058 participacion al 30% participacion al 25% Estatales al 25% parficipacion al 10% [————
A- Menor Prima y Tasas 408.83 95.83 100.00 100.00 70.00 40.00
B- Menores Deducibles 241.75 8575 57.50 6250 26.00
FACTOR DE CALIDAD 185.67
Clausula  wo  Condiciones
Complementarias Calificables 185.67 5500 3533 5725 1650 1859
TOTAL 836.25 242.58 202.83 210.75 86.50 84.50

GRUPO 2

B — PUNTAJE  PUNTAJE UNIGN TEMPORAL QBE -

PARCIAL  TOTAL COLSEGUROS PREVISORA
FACTOR ECONOMICO Seguro “"1:;.',“""'"""“"
A

A- Menor Prima y Tasas
FACTOR DE CALIDAD NO PRESENTS OFERTA

B- Infraestructura para expedicion

TOTAL o |

GRUPO 3
UNION TEMPORAL QBE -
COLSEGUROS PREVISORA
Seguro Obligatorio Contra

FACTOR ECONOMICO Accidentes de Tansito -

PUNTAJE  PUNTAJE

FIEE 2 PARCIAL  TOTAL

SOAT - 100%

A- Mayor descuento ofrecido sobre el
walor de la prima NO PRESENTO OFERTA

0
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POSITIVA COMPANIA DE SEGUROS S.A.

Evaluacion de Primas y Tasas 400 puntos

WALORES ASEGURADOS CHUBA DE COLOMBIA S.A UNION TEMPORAL OBE -COLSE GLI
Todo R esgo Dafo Material
Ed fios P ropeos o Algulados) y Wejorss Locativas 45 444 918,137 135 361,350,539 2 350,599 836
[CONTEMIDOS EN GENERAL Se enbende como' 2,731,768 682 O 1.3 § 3587 ses 2 35463557
QUIPOS ELECTRICOS Y0 ELECTRONICOS E: 10,311,385 499, 135 3139202370 2 30822771
QUIPOS DE LABORATORIO 3563,786,7 $18.318334 2 7,327 573
QUIPOS MEDICOS 2356178 DSE 3 11,760,590 200 4712356
‘quipo E dirico y Electronico y de L 515 569 275 0 3 2577 B46 2 1,031 138
|MEGUNERIA ¥ EGUIED s entiende tods marpind 825,528, 216,01 31,238,292 F 1,651,056
[Cinercs deniro y huera de Caja Fuerte [ 300,000,000.00 500 31,500,000 100 § 300,000
Indice Variable 5% Arts 1.2.3.45.7
Edifins F ropos o Algularos) y Wejorss Locativas 3,272,245 906, 31,533,766 100 $ 2,272,246
[CONTENIDOS EN GENERAL Se entionde como’ 136 588 434 1 $a219 1.00 § 136 588
EQUIPOS ELECTRICOS Y/ ELECTRONICOS E: 515 569 274 9 3 348,009 1 $ 515 589
EQUIFOS DE LABORATORIO 163,189,336 7 3457373 i $ 163,169
EGUIPOS MEDICOS 3 117,508 902 80 250 3 29452 1.00 117,508
(MAQUINARIA ¥ EQUIPO 38 sntiende tods macuing § 41 276 410,80 0.75 $ 30,957 1.00 $41276
O 212
T oo Rissgo Dafio Material
[Ediicios P ropios o Alulados) y Mejoras Locstves | 76,086,105, 342.00 1.35 102,732,843 200 $ 152,156,212
[CONTENIDOS EN GENERAL Se entiende comotal § 2,968,357 116.10 135 $3572262 200 3573714
QUIPOS ELECTRICOS /0 ELECTRONICOS Eq 10,826,954 773.95 1 314516380 200 321 653910
QUIPOS DE LABORATORIO 3,848,976 071 7 5. 319,234 580 2 7,693 952
QUIPOS MEDICOS 2,473 906 958 5 3 12,369 935 2
‘Quipo E Brico y Electronico y deLsborsiono (Mo 541,347 7387 5 706,738 200
MAGUINARIA ¥ EGUIPO se enfiende tods maguing 856 804 526 51 1 31,300,207 2
Dinercs dertro y kuera de C aia Fuerie. 300,000,000 00 5. 31,500,000 2
[ndce Vartable 5% Arts 12,345
[Ediicios P ropios o Alulados) y Wejorss Locatvas 3,804 905 297 10 .00 ¥ 3,804,905
ONTENIDOS EN GENERAL Se enbiende como tal 163,417 955,81 10 183,418
GUIPOSELECTRICOS Y/ ELECTRONICOS E 541,547 730 70 100 541,540
QUIFOS DE LABORATORIO 162 348 503 59 2 1 182 348
QUIPOS MEDICOS 123,699 347 54 2 1 123 680
[HAGURARIA ¥ EQUIPD s entiends tods maga 43,340,231 34 0. [ 343,340
Ao 213
T odo Riesgo Dafio Material
Editcios P ropos o Algulados) y Mejorse Locatias 78,761,539,650 00 [E 3106328 079 200 $157,523079
CONTENIDOS EN GENERAL Se entiende coma tall 3011 774 971 1 $ 4,065 896 2 3 6,023 550
QUIPOS ELECTRICOS /0 ELECTRONICOS E 11,366,902,51285 T 315,347 200 2 322736605
QUIPOS DE LABORATORIO 4035 324 575 34 5 S 20,196 524 2 3 6,078,650
QUIPOS MEDICOS 2,507,686, 306,74 500 312088432 200 $5,195,373
auipo E ledrico v Electronico y de Laboratono (Mol 56841512569 S. 200 $ 1,138 830
MAGUINARIA ¥ EQUIPO se enbends tods mazand 10,144 85315 1 200 % 1,820,250
[Cinercs deniro y fuera de Cajs Fusrte 300,000,000.00 500 200 $ 600,000
Indice Variable 5% Arts 1.2.3.45.7
Edificios P ropios o Algulaos) y Mejoras Locabvas 3,338,076 982 50 068 $ 2,556,202 1.00 3} 3,338 077
[CONTENIDOS EN GENERAL Se entiende como tel 150,588 743 60 068 3 101 547 100 5150588
EQUIPOS ELECTRICOS YO ELECTRONICOS E: 8415125 63 068 3 333,680 100 $ 568,415
EQUIPOS DE LABORATORIO 201,966 243 77 250 3504916 100 § 201,956
EQUIPOS MEDICOS 129 684 315 34 250 FEr L hall 1.00 §129.884
IMA’JUIN.HFIA ¥EQUIPO se enfiends tods maguine 45507 4291 0r1s 33410 100 345507
!
SUBTOTAL $ 447,959,932 § 543,907,883
v § 71,672,961
[ERIMA TOTAL 519,632,591
TAL PUNTOS TROM w00
Responsabilidad Civil Edracortractusl 2011 ] 5,000,000,000.00 10.00 '§ 50,000 000 300 315,000,000
F C il Exdracordrachssl 2012 ] 5 500,000,000.00 1000 $ 55000 000 300 316,500,000
Cinil Etracortrachual 3013 5 6,000,000 000 00 10 00 3 60,000 000 300 3 18,000,000
BTOTAL 4 165,000,000
Iw § 26,400,000 § 7,920,000
PRIMA TOTAL $ 191,400,000 357420000
ManaoGiobal Ertidades E staaies 2011 i 500,000,000.00 500 $ 25,000 000 280 314,000,000
[Mango Global Erfidades E stllales 2012 ¥ 550,000,000 00 500 3 27,500 o0 280 3 15.400,00C
[Manso Giobsl Eridedes E stlsies 2013 0 '600,000,000.00 500 '$ 30,000 000 280 '3 16,500,000
250000 3 4,190,990
$13:300.009 31,302,000
[ERIMA TOTAL 95,700,000 453,592,000
2011 ] 372,990,000.00 280 $ 10,443 440 268 §9.995 564
012 L] 301 629 000 00 280 310965512 268 310495 657
| Autorn cndles 2013 § 411,210,450 .00 280 311513883 268 311000440
SUBTOTAL £ 32,922,946 $ 31,511,981
(X $ 5,267,671 500014
[eRiMa TOTAL 38,190,616 4 36,553,075
Transporte de Marcarcias J011 1] 500,000,000 00 015 3 900,000 013 § 780,000
¥ 560,000,000 00 015 3 550 000 013 $ 55 000
Trarsports de Mercancias 2013 ] 726,000,000 00 015 $ 1,089 600 013 $ 943 500
SUBTOTAL $ 1,089,000
v 17420
PRIMA TOTAL $ 1,263 240

TAL PUNTOS TRANSPORTE

TOTAL PRIMAS § 816,185,449



‘CHUBE DE COLOMBIA S.A.

@) POSITIVA

COMPANIA DE SEGUROS

UNKIN TEMPORAL QBE -COLSEGUROS PREVISORA

Prima Total Anual { incluys V4

‘CHUBE DE COLOMBIA S.A_

NO PRESENTARON OFERTA

UNION TEMPORAL QBE -COLSEGUROS PREVISORA

Prima Total Anual { incluys VA )

POSITIVA COMPARIA DE SEGUROS S.A. - DEDUCIBLES
SEGURO DE TODO RIESGO DANO MATERIAL
2. Deducibles

Tablas de calificacion

NO PRESENTAROMN OFERTA

CHUBB UNION
DE Puntaje TEMPORAL QBE
COLOMBI -COLSEGUROS
A PREVISORA

Puntaj
E

a) TERREMOTO, TEMBLOR Y/O ERUPCION VOLCANICA, 60 Puntos
MAREMOTO, TSUNAMI:

b) HMACCoP, AMIT, SABOTAJE Y TERRORISMO 60 Puntos
¢) HURTO CALIFICADO y HURTO SIMPLE 60 Puntos
d) EQUIPOS MOVILES Y PORTATILES 30 Puntos
e) DEMAS EVENTOS EQUIPO ELECTRICO Y ELECTRONICO 30 Puntos
f) ROTURA DE MAQUINARIA 30 Puntos
g) DEMAS EVENTOS 30 Puntos
TOTAL PUNTOS: 300 Puntos

a) TERREMOTO, TEMBLOR y/o ERUPCION VOLCANICA,
MAREMOTO, TSUNAMI (sin minimo) 60 puntos

Evaluacién de Porcentaje:

...(60 Puntos)

RANGO DE DEDUCIBLE

Puntaje
sobre el
valor de la
pérdida
indemnizab
le

Sin deducible

60 Puntos

Superior a 0% y hasta 1%

50 Puntos

Superior a 1% y hasta 2%

40 Puntos

2% del valor de
la pérdida

40

Superior a 2% y hasta 3%

30 Puntos

Superior a 3%

Se tendra
en cuenta lo
establecido
en el factor

de
deducibles
indicado en
el pliego de
condiciones
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RANGO DE DEDUCIBLE Sobre el
valor
asegurado
o]
asegurable
del bien
afectado
Sin deducible 60 Puntos
Superior a 0% y hasta 1% 30 Puntos
Superior a 1% y hasta 2% 20 Puntos
Superior a 2% y hasta 3% 10 Puntos | 2% del
valor
asegurabl 10
e
Superior a 3% Se tendra
en cuenta lo
establecido
en el factor
de
deducibles
indicado en
el pliego de
condiciones
b) HAMCCoP, AMIT (INCLUYENDO SABOTAJE Y TERRORISMO
(sin minimo) 60 puntos
Evaluacién de Porcentaje sobre el valor de la pérdida
RANGO DE DEDUCIBLE Puntaje
Sin deducible 60 Puntos
Superior a 0% y hasta 1% 50 Puntos
i 0, 0, 0,
Superior a 1% y hasta 2% 40 Puntos | 2% del 2% del valor de
valore la 40 la pérdida 40
pérdida P
Superior a 2% Yy hasta 3% 30 Puntos
Superior a 3% Yy hasta 4% 20 Puntos
Superior a 4% Se tendra
en cuenta lo
establecido
en el factor
de
deducibles
indicado en
el pliego de
condiciones
RANGO DE DEDUCIBLE Sobre el
valor
asegurado
o]
asegurable
del bien
afectado
Sin deducible 60 Puntos
Superior a 0% y hasta 1% 30 Puntos
Superior a 1% y hasta 2% 20 Puntos
Superior a 2% y hasta 3% 10 Puntos
Superior a 3% Se tendra
en cuenta lo
establecido
en el factor
de
deducibles
indicado en
el pliego de

condiciones




¢) HURTO CALIFICADO Y HURTO SIMPLE

60 Puntos
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Evaluacién de Porcentaje sobre el valor de la pérdida

indemnizable..........cccccooeniiniiiiiinnn. (40 Puntos)
RANGO DE DEDUCIBLE Puntaje
Sin deducible 40 Puntos
Sin Deducible 40
Superior a 0% y hasta 1% 30 Puntos
Superior a 1% y hasta 2% 20 Puntos
Superior a 2% y hasta 3% 10 Puntos | 3% del
valor de 10
la
pérdida
Superior a 3% Se tendra
en cuenta lo
establecido
en el factor
de
deducibles
indicado en
el pliego de
condiciones
Evaluacién de Minimo: En salarios minimos mensuales legales
VIgeNntes ......coiiiiiiiiiii s (20 Puntos)
RANGO DE DEDUCIBLE Puntaje
Sin deducible 20 Puntos Sin Deducible 20
Superior a 0 y hasta 0.5 SMMLV 10 Puntos 0.5 10
SMMLV
Superior a 0.5 y hasta 1 SMMLV 8 Puntos
Superior a 1y hasta 2 SMMLV 4 Puntos
Superior a 2 SMMLV Se tendra
en cuenta lo
establecido
en el factor
de
deducibles
indicado en
el pliego de
condiciones
d) EQUIPOS MOVILES Y PORTATILES
30 Puntos
Evaluacién de Porcentaje sobre el valor de la pérdida
indemnizable...........ccccviiiiiiiiii e (20 Puntos)
RANGO DE DEDUCIBLE Puntaje
Sin deducible 20 Puntos Sin
Porcentaj 20
e
Superior a 0% y hasta 3% 15 Puntos
Superior a 3% y hasta 5% 10 Puntos
Superior a 5% y hasta 10% 5 Puntos 10% del valor 5
de la pérdida
Superior a 10% Se tendra
en cuenta lo
establecido
en el factor
de
deducibles
indicado en
el pliego de

10
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condiciones
Evaluacién de Minimo: En Salarios Minimos Mensuales Legales
Vigentes ........ccceeeiiiniiiiiiiniiinnn, (10 Puntos)
RANGO DE DEDUCIBLE Puntaje
Sin deducible 10 Puntos Sin Minimo 10
Superior a 0y hasta 3 SMMLV 7 Puntos 3 SMMLV 7
Superior a 3y hasta 5 SMMLV 3 Puntos
Superior a 5 SMMLV Se tendra
en cuenta lo
establecido
en el factor
de
deducibles
indicado en
el pliego de
condiciones
e) DEMAS EVENTOS EQUIPO ELECTRICO Y ELECTRONICO
EXCEPTO Celulares, beepers, avanteles, calculadoras,
computadoras de bolsillo, radios de comunicacion, grabadoras, a
los cuales no se acepta aplicacion de
AedUCIbIES......ccuieieiii e s
......... 30 Puntos
Evaluacién de Porcentaje sobre el valor de la pérdida
indemnizable......ccoieiiiiiiiiiie s (20 Puntos)
RANGO DE DEDUCIBLE Puntaje
Sin deducible 20 Puntos Sin Deducible 20
Superior a 0% y hasta 1% 15 Puntos
Superior a 1% y hasta 2% 10 Puntos | 2% del
valore la 10
pérdida
Superior a 2% y hasta 3% 5 Puntos
Superior a 3% Se tendra
en cuenta lo
establecido
en el factor
de
deducibles
indicado en
el pliego de
condiciones
Evaluacién de Minimo: Salarios Minimos Mensuales Legales
Vigentes .......cceviiiiiiiiiiiiiiniiiini (10 Puntos)
RANGO DE DEDUCIBLE Puntaje
Sin deducible 10 Puntos Sin Deducible 10
Superior a 0y hasta 1 SMMLV 7 Puntos 1 SMMLY 7
Superior a 1y hasta 2 SMMLV 3 Puntos
Superior a 2 SMMLV Se tendra
en cuenta lo
establecido
en el factor
de
deducibles
indicado en
el pliego de
condiciones

f) ROTURA DE

MQUINARIA........cottuiitiinire s s sassasnens
Puntos

Evaluacién de Porcentaje sobre el valor de la pérdida
indemnizable..........ccoocviiiiiiiiii (20 Puntos)

11
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RANGO DE DEDUCIBLE Puntaje
Sin deducible 20 Puntos Sin
Deducibl 20 Sin Deducible 20
e
Superior a 0% y hasta 1% 15 Puntos
Superior a 1% y hasta 2% 10 Puntos
Superior a 2% y hasta 3% 5 Puntos
Superior a 3% Se tendra
en cuenta lo
establecido
en el factor
de
deducibles
indicado en
el pliego de
condiciones
Evaluacién de Minimo: Salarios Minimos Mensuales Legales
Vigentes (10 Puntos)
RANGO DE DEDUCIBLE Puntaje
Sin deducible 10 Puntos Sin
Deducibl 10 Sin Deducible 10
e
Superior a 0y hasta 1 SMMLV 7 Puntos
Superior a 1y hasta 2 SMMLV 3 Puntos
Superior a 2 SMMLV Se tendra
en cuenta lo
establecido
en el factor
de
deducibles
indicado en
el pliego de
condiciones
g) DEMAS EVENTOS
30 Puntos
Evaluacién de Porcentaje sobre el valor de la pérdida
indemnizable............coceiinene (20 Puntos)
RANGO DE DEDUCIBLE Puntaje
Sin deducible 20 Puntos Sin
Deducibl 20 Sin Deducible 20
e
Superior a 0% y hasta 1% 15 Puntos
Superior a 1% y hasta 2% 10 Puntos
Superior a 2% y hasta 3% 5 Puntos
Superior a 3% Se tendra
en cuenta lo
establecido
en el factor
de
deducibles
indicado en
el pliego de
condiciones
Evaluacién de Minimo: Salarios Minimos Mensuales Legales Sin
Vigentes ......ccoeueveeienieniineees (10 Puntos) Sin Deducible 10 Deducibl 10
e
RANGO DE DEDUCIBLE Puntaje
Sin deducible 10 Puntos
Superior a 0 y hasta 1 SMMLV 7 Puntos
Superior a 1y hasta 2 SMMLV 3 Puntos

12



Superior a 2 SMMLV

POSITIVA

COMPANIA DE SEGUROS

©

Se tendra
en cuenta lo
establecido
en el factor

de
deducibles
indicado en
el pliego de
condiciones

POSITIVA COMPANIA DE SEGUROS S.A. - DEDUCIBLES
SEGURO DE RESPONSABILIDAD CIVIL EXTRACONTRACTUAL

DEDUCIBLES
CHUBB UNION
DE Puntaje TEMPORAL QBE  Puntaj
COLOMBI 1€ | _coLseGuUROS e
A PREVISORA
Tablas de calificacion
a) Parqueaderos 100 Puntos
b) Demés Eventos 200 Puntos
Total 300 Puntos
Las propuestas que contemplen deducible para Gastos Médicos, seran
objeto de rechazo en esta péliza.
a) Parqueaderos
100 puntos)
Evaluacién de Porcentaje sobre el valor de la pérdida
indemnizable:............... ( 70 Puntos)
RANGO DE DEDUCIBLE Puntaje
Sin deducible 70 Puntos Sin Porcentaje 70
Superior a 0% y hasta 1% 60 Puntos
Superior a 1% y hasta 2% 40 Puntos 2% del
valor de 0
la
pérdida
Superior a 2% y hasta 3% 20 Puntos
Superior a 3% y hasta 4% 10 Puntos
Superior a 4% Se tendra
en cuenta lo
establecido
en el factor
de
deducibles
indicado en
el pliego de
condiciones
Evaluacion de Minimo: En SMMLV ...........ccooiiiiiiiiiiiiininiinnnn
(30 Puntos)
RANGO DE DEDUCIBLE Puntaje
Sin deducible 30 Puntos
Superior a 0 y hasta 1 SMMLV 20 Puntos 1 SMMLY 20 1 SMMLV 20
Superior a 1 SMMLV y hasta 2 SMMLV 10 Puntos

13
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Superior a 2 SMMLV

b) Demas

Eventos

puntos)
Evaluacién de Porcentaje sobre el valor de la pérdida
indemnizable................... ( 150 Puntos)

Se tendra
en cuenta lo
establecido
en el factor

de
deducibles
indicado en
el pliego de
condiciones

POSITIVA

COMPANIA DE SEGUROS

TOTAL PUNTAJE RCE

RANGO DE DEDUCIBLE Puntaje
Sin deducible 150 Puntos Sin Porcentaje 150
Superior a 0% y hasta 1% 100 Puntos
Superior a 1% y hasta 2% 80 Puntos 2% del
valor de %0
la
pérdida
Superior a 2% y hasta 3% 60 Puntos
Superior a 3% y hasta 4% 20 Puntos
Superior a 4% Se tendra
en cuenta lo
establecido
en el factor
de
deducibles
indicado en
el pliego de
condiciones
Evaluacién de Minimo: En SMMLV
................................................................... (50 Puntos)
RANGO DE DEDUCIBLE Puntaje
Sin deducible 50 Puntos Sin
. 50
Minimo
Superior a 0 y hasta 1 SMMLV 30 Puntos 1 SMMLV 30
Superior a 1 SMMLV y hasta 2 SMMLV 10 Puntos
Superior a 2 SMMLV Se tendra
en cuenta lo
establecido
en el factor
de
deducibles
indicado en
el pliego de
condiciones

14
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POSITIVA COMPARIA DE SEGUROS S.A. - DEDUCIBLES
SEGURO DE MANEJO GLOBAL ENTIDADES ESTATALES

3. DEDUCIBLES

UNION
CHUBB TEMPORAL
DE Puntaj QBE - Puntaj
COLOMBI e COLSEGURO e
A S
PREVISORA

Tablas de calificacion 300 puntos
Personal no Identificado
200 Puntos
Evaluacién de Porcentaje sobre el valor de la pérdida
indemnizable..................... (100 Puntos)
RANGO DE DEDUCIBLE Puntaje
Sin deducible 100 Puntos
Superior a 0% y hasta 1% 90 Puntos
Superior a 1% y hasta 2% 80 Puntos | 2% del
valor de 20 2% dellval.or de 30
la la pérdida
pérdida
Superior a 2% y hasta 3% 60 Puntos
Superior a 3% y hasta 4% 30 Puntos
Superior a 4% y hasta 6% 10 Puntos
Superior a 6% Se tendra
en cuenta lo
establecido
en el factor
de
deducibles
indicado en
el pliego de
condiciones
Evaluaciéon de Minimo: En pesos
SMMLYV.. ..ttt e (100 Puntos)
RANGO DE DEDUCIBLE Puntaje
Sin deducible 100 Puntos Sin Minimo 100
Superior a 0 SMMLV y hasta 1 SMMLV 30 Puntos | 4 spmLy 30
Superior a 1 SMMLV y hasta 2 SMMLV 20 Puntos
Superior a 2 SMMLV y hasta 3 SMMLV 10 Puntos
Superior a 3 SMMLV y hasta 4 SMMLV 5 Puntos
Superior a 4 SMMLV Se tendra
en cuenta lo
establecido
en el factor
de
deducibles
indicado en
el pliego de
condiciones
Deméas Amparos
100 Puntos
Evaluacién de Porcentaje sobre el valor de la pérdida
indemnizable.................... (50 Puntos)

15
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RANGO DE DEDUCIBLE Puntaje
Sin deducible 50 Puntos . )
Sin Porcentaje 50
Superior a 0% y hasta 1% 40 Puntos
Superior a 1% y hasta 2% 30 Puntos | 2% del
valor de 30
la
pérdida
Superior a 2% y hasta 3% 15 Puntos
Superior a 3% y hasta 4% 10 Puntos
Superior a 4% y hasta 6% 5 Puntos
Superior a 6% Se tendra
en cuenta lo
establecido
en el factor
de
deducibles
indicado en
el pliego de
condiciones
Evaluacién de Minimo: En
SMMLYV....oiiiiiii e e (50 Puntos)
RANGO DE DEDUCIBLE Puntaje
Sin deducible 50 Puntos Sin
P 50
Minimo
Superior a 0 SMMLV y hasta 1 SMMLV 20 Puntos 1 SMMLV 20
Superior a 1 SMMLV y hasta 2 SMMLV 10 Puntos
Superior a 2 SMMLYV y hasta 3 SMMLV 5 Puntos
Superior a 3 SMMLV y hasta 4 SMMLV 2 Puntos
Superior a 4 SMMLV Se tendra
en cuenta lo
establecido
en el factor
de
deducibles
indicado en
el pliego de
condiciones

TOTAL PUNTAJE MANEJO
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POSITIVA COMPANIA DE SEGUROS S.A. — DEDUCIBLES
SEGURO DE TRANSPORTE DE MERCANCIAS

3. DEDUCIBLES

UNION

CHUBB TEMPORAL
DE Puntaj QBE - Puntaj
COLOMBI e COLSEGURO e
S
PREVISORA

A

Averia particular

200 Puntos
Evaluacién de Porcentaje sobre el valor de la pérdida
indemnizable............... (100 Puntos)
RANGO DE DEDUCIBLE Puntaje
Sin deducible 100 Puntos
Superior a 0% y hasta 1% 90 Puntos
Superior a 1% y hasta 2% 80 Puntos 2% del valor de 80
la pérdida
Superior a 2% y hasta 3% 60 Puntos | 3% del
valor de 60
la
pérdida
Superior a 3% y hasta 4% 30 Puntos
Superior a 4% y hasta 6% 10 Puntos
Superior a 6% Se tendra
en cuenta lo
establecido
en el factor
de
deducibles
indicado en
el pliego de
condiciones
Evaluacién de Minimo: En pesos
SMMLV.....oiiiiiiiiiiiii e (100 Puntos)
RANGO DE DEDUCIBLE Puntaje
Sin deducible 100 Puntos Sin minimo 100
Superior a 0 SMMLV y hasta 1 SMMLV 30 Puntos 1 SMMLV 30
Superior a 1 SMMLV y hasta 2 SMMLV 20 Puntos
Superior a 2 SMMLYV y hasta 3 SMMLV 10 Puntos
Superior a 3 SMMLV y hasta 4 SMMLV 5 Puntos
Superior a 4 SMMLV Se tendra
en cuenta lo
establecido
en el factor
de
deducibles
indicado en
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el pliego de
condiciones
Deméas Amparos
100 Puntos
Evaluacién de Porcentaje sobre el valor de la pérdida
indemnizable........... (50 Puntos)
RANGO DE DEDUCIBLE Puntaje
Sin deducible 50 Puntos
Superior a 0% y hasta 1% 40 Puntos
Superior a 1% y hasta 2% 30 Puntos 2% del valor de 30
la pérdida
Superior a 2% y hasta 3% 15 Puntos | 3% del
valor de 15
la
pérdida
Superior a 3% y hasta 4% 10 Puntos
Superior a 4% y hasta 6% 5 Puntos
Superior a 6% Se tendra
en cuenta lo
establecido
en el factor
de
deducibles
indicado en
el pliego de
condiciones
Evaluacién de Minimo: En
SMMLYV.. .ot e e e e e e e e (50 Puntos)
RANGO DE DEDUCIBLE Puntaje
Sin deducible 50 Puntos Sin minimo 50
Superior a 0 SMMLV y hasta 1 SMMLV 20 Puntos
1SMMLV 20
Superior a 1 SMMLV y hasta 2 SMMLV 10 Puntos
Superior a 2 SMMLV y hasta 3 SMMLV 5 Puntos
Superior a 3 SMMLYV y hasta 4 SMMLV 2 Puntos
Superior a 4 SMMLV Se tendra
en cuenta lo
establecido
en el factor
de
deducibles
indicado en
el pliego de
condiciones
125.00 ‘ 260.00

TOTAL PUNTOS TRM
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POSITIVA COMPANIA DE SEGUROS S.A. - DEDUCIBLES
SEGURO DE AUTOMOVILES

2. Deducibles

Teniendo en cuenta que este seguro establece como cobertura basica
el amparo de no aplicacion de deducible, la propuesta que contemple
deducible sera objeto de rechazo en esta péliza.

CONDICIONES TECNICAS COMPLEMENTARIAS- SEGURO DE TODO RIESGO DANO MATERIAL - POSITIVA DE SEGUROS
S.A.

Condicion Puntaje

OFERENTES
Puntaje  ynION TEMPORAL QBE - Puntaje

CHUBB DE COLOMBIA COLSEGUROS
PREVISORA

No aplicacion de
infraseguro. Se
califica con el maximo
puntaje el mayor

porcentaje establecido Se Otorga un 15% de la
Py . . o i
en exceso del basico 40 diferencia entre el 40.00 Se otorga 4/: adicional al 10.67
obligatorio para la valor asegurabley el basico
aplicacion de valor asegurado

infraseguro, los deméas
en forma proporcional,
utilizando una regla de
tres.

Apropiacién por
terceros de las cosas
aseguradas durante
el siniestro o después
del mismo. La
aceptacion de esta 30 Se otorga 30.00 Se otorga 30.00
condicién otorgara el
puntaje ofrecido, la
negacioén para aceptar
esta condicién no
concedera puntaje.

Clausula de
adecuacion de Se otorga un sublimite
construcciones alas del 30% del valor

normas de sismo
resistencia. Se califica
con el maximo puntaje

asegurable de la

edificacion afectada, Se otorga 10% adicional

. 20 adicionales al basico 20.00 . 6.67
el mayor porcentaje X . al basico
ofrecido adicional al Otfl',gatf’,r'o' parde la
basico obligatorio, los edificacion afectadaa
demas en forma un total del 50% del
proporcional, utilizando valor asegurable
una regla de tres.
Gastos para la
adecuacion de suelos
y terrenos que
lleguen a afectarse Se otorga 20%
como consecuencia adicional del
de un siniestro sublimite establecido 16% adicionales al
amparado en la 20 en las condiciones 20.00 o adicionales a 16.00
péliza. Se califica de basicas obligatoria basico
acuerdo con los para un total de
siguientes rangos: $240.000.000

Superior a 5y hasta
10% =5 Puntos




Superior a 10% y hasta
15%= 10 Puntos

Superior a 15% y hasta
20% = 20 Puntos

@) PosITIVA

COMPANIA DE SEGUROS

No aplicacién de
demérito por uso y/o
mejora tecnoldgica,
parareclamaciones
por dafio interno. La
aceptacion de esta
condicién otorgara el
puntaje ofrecido, la
negacion para aceptar
esta condicion no
concedera puntaje.

30

Se otorga para equipos
hasta 5 afios de
antigliedad

15.00

Se otorga para equipos
hasta 6 afios de edad

15.00

Garantias. La Entidad
acepta Unicamente las
garantias
expresamente
mencionadas en el
texto del condicionado
general depositado por
la Aseguradora en la
Superintendencia
Financiera con
anterioridad no inferior
a quince (15) dias
habiles al cierre del
proceso. No obstante
encontrarse
consignadas en el
condicionado general
mencionado, la
aseguradora no podra
exigir garantias de
imposible cumplimiento
para Entidad a causa
de restricciones y/o
disposiciones de orden
legal o cuando la
operacion de la Entidad
no permita su
cumplimiento. La
aceptacion de esta
condicién otorgara el
puntaje ofrecido, la
negacion para aceptar
esta condicién no
concedera puntaje.

30

Se otorga

30.00

Se otorga

30.00

Monto agregado de
perdidas sin
aplicacion de
deducible.. Quien
ofrezca el mayor limite
por evento obtendra el
50% de la calificacion y
quien ofrezca el mayor
limite por vigencia
obtendra el 50% de la
calificacion; los demas
de manera
proporcional, utilizando
una regla de tres.

30

Se otorga un limite de
$7.000.000 por evento
y $30.000.000 en el
acumulado, adicionales
al basico obligatorio
para un total de
$14.000.000 evento y
$60.000.000 en el
acumulado

20.25

Se otorga $20.000.000
adicionales al basico
obligatorio

25.00

Hurto de partes y
elementos de las
edificaciones incluido
el dafio emergente
con ocasion del
evento o su tentativa.
La aceptacion de esta
condicion otorgaré el
puntaje ofrecido, la
negacion para aceptar
esta condicién no
concedera puntaje.

10

Se otorga

10.00

Se otorga

10.00

20



Reparaciones sin
previa autorizacion.
Sublimite $10.000.000
La aceptacion de esta
condicién otorgara el
puntaje ofrecido, la
negacion para aceptar
esta condicién no
concedera puntaje.

10

Se otorga

10.00

@) PosITIVA
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Se otorga

10.00

Compromiso de la
Aseguradora sobre el
plazo para el pago de
las indemnizaciones.
Bajo esta condicién los
oferentes deben
sefialar el plazo
méaximo (Dias habiles),
en el cual realizara el
pago de las
indemnizaciones una
vez formalizado el
reclamo. Para la
calificacion de esta
condicién, se asignara
el mayor puntaje al
proponente que
ofrezca el menor plazo
en dia para el pago de
la indemnizacion
utilizando una regla de
tres simple; sin
embargo las ofertas
que contemplen un
término de cinco dias
(5) habiles o menos se
les asignara el puntaje
maximo.

10

Se otorga un plazo de 5
dias habiles

10.00

Se otorga hasta 5 dias
hébiles una vez
formalizado el reclamo

10.00

Bono de retorno por
experiencia siniestral
(B). La Aseguradora
sin importar que la
pdliza no sea renovada
con la misma
compafiia
aseguradora,
reconocera a la
Entidad una devolucién
sobre la prima
recaudada del periodo
(sin IVA), del valor
calculado sobre el valor
positivo que resulte de
aplicar la siguiente
formula:

B=X(0.7P-9S)

Donde:

B = Bonificacion de
retorno por experiencia
siniestral.

P = Primas recaudadas
del periodo.

S = Siniestros que
afecten la péliza (Valor
indemnizado siniestros
+ Valor a indemnizar
siniestros pendientes)

X = Factor calificable
(minimo 0.1)

30

Se otorga con un
factor de 0.12,
guedando asi la
formula:
B=0.12(0.7 P-S)

30.00

Se otorga

25.00

21



Los siniestros a los que
se refiere la formula
arriba indicada, seran
registrados siempre
que la fecha de su
aviso a la aseguradora
corresponda a la
vigencia objeto del
célculo. La liquidacion
se realizara por periodo
anual y pago de la
bonificacion, lo debera
efectuar la
aseguradora dentro de
los dos (2) meses
siguientes al
vencimiento de cada
vigencia anual.

Se califica con el
maximo puntaje el
mayor factor ofrecido,
(el cual debe
encontrarse dentro del
rango de los nimeros
mayores que 0.1 o
iguales a 1), los demés
en forma proporcional.

@) PosITIVA
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Bono por
contratacion a largo
plazo. Se califica con
el maximo puntaje el
mayor porcentaje
ofrecido, los demas en
forma proporcional. Se
aclara que podra ser
utilizado para extender
la vigencia contratada.

30

Se otorga un 8% de
bono por contratacion
a largo plazo

30.00

Se otorga

0.00

Reposicién o
reemplazo para
equipos eléctricos y
electrénicos y para
maquinaria sin
aplicacion de
demérito por uso:
Queda entendido,
convenido y aceptado
que en caso de
siniestro que afecte los
bienes amparado por la
presente poliza, el
ajuste de la pérdida se
realizara sin tener en
cuenta los deméritos
que por cualquier
causa haya sufrido el
bien y se tomara para
su indemnizacion el
valor de reposicion o
reemplazo del bien
asegurado, hasta la
concurrencia del valor
asegurado, de
conformidad con lo
sefialado por el articulo
1090 del Cédigo de
Comercio. La
aceptacion de esta
condicion otorgaré el
puntaje ofrecido, la
negacion para aceptar
esta condicion no
concedera puntaje.

TOTAL PUNTOS:

10

Se otorga para equipos
hasta 5 afios de
antigliedad

7.14

Se otorga para equipos
hasta 7 afios de edad

5.00
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CONDICIONES COMPLEMENTARIAS —SEGURO DE RESPONSABILIDAD CIVIL EXTRACONTRACTUAL -
POSITIVA COMPANIA DE SEGUROS S.A.

Condicién

Limite asegurado
adicional al basico
sin cobro de prima
adicional. Para la
calificacion de esta
condicién se asignara
el mayor puntaje al
proponente que
ofrezca el mayor
limite asegurado (no
inferior a
$50.000.000)
adicional al basico,
los demas obtendran
un puntaje
proporcional, utilizado
una regla de tres.

Puntaje

30

CHUBB DE
COLOMBIA

Se otorga un limite
de $500.000.000
adicional al basico
obligatorio para un
total de
$5.500.000.000

Puntaje

30.00

OFERENTES

UNION  TEMPORAL
QBE -COLSEGUROS
PREVISORA

Se otorga
$51.000.000
adicional al basico
obligatorio

Puntaje

3.06

Restablecimiento
automatico del
limite asegurado
por pago de
siniestro. Se
otorgara el mayor
puntaje al proponente
que ofrezca el mayor
numero de veces de
restablecimiento, los
demas obtendr el
puntaje de manera
proporcional,
utilizando una regla
de tres.

20

Se otorga (1)
restablecimiento
adicional al basico
obligatorio, con
cobro de prima
adicional para un
total de (2)
restablecimientos
con cobro de prima
adicional

20.00

No Se otorga

0.00

Responsabilidad
civil derivada de
montajes,
construcciones y
obras civiles para el
mantenimiento o
ampliacién de
predios. Se otorgara
el mayor puntaje al
proponente que
ofrezca el mayor
limite de cobertura en
este amparo (No
menor a
$300.000.000). Los
demas limites
puntuaréan de manera
proporcional,
utilizando una regla
de tres.

20

Se otorga con un
sublimite de
$1.000.000.000
evento/vigencia

20.00

Se otorga hasta
$301.000.000

6.02

23



@) PosITIVA

COMPANIA DE SEGUROS

Sublimite de

Responsabilidad

civil cruzada entre

Contratistas. Se Se otorga un 30% del

califica con el maximo limite asegurado Se otorga un 50%

puntaje el mayor 20 adicional al bdsico 12.00 adicional al bsico 20.00

limite adicional al obligatorio para un ) A

basico obligatorio, los total del 80% del obligatorio

demas en forma limite asegurado

proporcional,

utilizando una regla

de tres.

Sublimite de

Responsabilidad

civil Contratistas y

Sucontratistas. Se Se otorga un 30% del

califica con el maximo limite asegurado Se otorga un 50%

puntaje el mayor 20 adicional al bdsico 12.00 adicional al bésico 20.00

limite adicional al obligatorio para un ) A

basico obligatorio, los total del 80% del obligatorio

demas en forma limite asegurado

proporcional,

utilizando una regla

de tres.

Sublimite de

Responsabilidad

Civil Parqueaderos

y predios del

asegurado. Se otorga con un

incluyendo Dafios, sublimite de

Hurto y Hurto $300.000.000 evento

Calificado de y $600.000.000 Se otorga

vehiculos y de 20 vigencia, adicionales 20.00 $20.000.000 evento / 1.50

Accesorios, Se al basico obligatorio ' vigencia, adicionales '

califica con el maximo para un total de al basico obligatorio

puntaje el mayor $500.000.000 y

limite adicional al $1.000.000.000

basico obligatorio, los vigencia

demas en forma

proporcional,

utilizando una regla

de tres.

Sublimite Gastos

Médicos en adicion Se otorga un 10%

al basico por persona y 20%

obI_l_gatorlo. Se L por evento / vigencia,

califica con el maximo adicionales al basico Se otorga

puntaje el mayor 20 - - $12.000.000

L I obligatorio, para un 20.00 L . 2.64

limite adicional al N adicionales al basico

bésico obligatorio, los ,t(?tal del 20% del obligatorio

demaés en forma limite asegurado por

proporcional, personay 70%

utilizando una regla evento/vigencia

de tres.

Sublimite

Responsabilidad Se otorga con un

civil derivada del sublimite de

uso de vehiculos $300.000.000 evento

propiosyno y $600.000.000 Se otorga

proplos.’S_e califica vigencia, adicionales $12.000.000

con el maximo 20 . . ) 20.00 - - 0.60
. al basico obligatorio adicionales al basico

puntaje el mayor ) A

limite adicional al para un total de obligatorio

basico obligatorio, los $500.000.000 y

demas en forma $1.000.000.000

proporcional, vigencia

utilizando una regla




de tres.
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Sublimite de
Responsabilidad
civil Patronal. Se
califica con el maximo
puntaje el mayor
limite adicional al
bésico obligatorio, los
demas en forma
proporcional,
utilizando una regla
de tres.

20

Se otorga con un
sublimite de
$300.000.000 evento
y $600.000.000
vigencia, adicionales
al basico obligatorio
para un total de
$500.000.000 y
$1.000.000.000
vigencia

16.67

Se otorga
$450.000.000 evento
/ vigencia
adicionales al basico
obligatorio

17.50

Clausula de
limitacion de la
agravacion del
riesgo y limitacién
de los efectos de las
garantias: No
obstante lo dispuesto
en las condiciones
generales de la
péliza, se establece
que en caso de
siniestro, la
Aseguradora solo
podré invocar la
agravacion. La
aceptacion de esta
condicién otorgara el
puntaje ofrecido, la
negacion para
aceptar esta
condicién no
concedera puntaje.

10

Se otorga

10.00

Se otorga

10.00

Costos de cualquier
clase de caucion
judicial. Se
contempla bajo esta
clausula el
cubrimiento del valor
de las cauciones o
fianzas requeridas
para hacer frente a
las acciones
judiciales derivadas
de procesos que se
instauren en razén a
cualquier reclamo
producido en ejercicio
normal de sus
operaciones y que se
encuentre amparado
bajo la presente
péliza, o para
levantar embargos y
secuestros
decretados en los

10

Se otorga

10.00

Se otorga, hasta
$20.000.000 evento /
vigencia

5.00
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correspondientes
procesos. La
aseguradora no
estara obligada a
prestar directamente
tales garantias. La
aceptacion de esta
condicién otorgara el
puntaje ofrecido, la
negacion para
aceptar esta
condicién no
concedera puntaje.

Ampliacion del
plazo para aviso de
revocacion de la
poliza. S,e _Califica Se otorgan 90 dias ,
con e[ maximo adicionales al basico Se otorgan 160 dias
puntaje el mayor 20 A ; 11.25 adicionales al basico 20.00
limite en dias ofrecido obligatorio para) un obligatorio
en exceso del basico total de 180 dias
obligatorio, los demas
en forma
proporcional.

Bono de retorno por
experiencia
siniestral (B). La
Aseguradora sin
importar que la péliza
no sea renovada con
la misma compaiiia
aseguradora,
reconocera a la
Entidad una
devolucion sobre la
prima recaudada del
periodo (sin IVA), del
valor calculado sobre
el valor positivo que
resulte de aplicar la

siguiente formula: Se otorga con un

B=X(0.7P-S) factor de 0.12,

30 guedando asi la 30.00 Se otorga 25.00

Donde: )
formula:

B = Bonificacién de B=0.12(0.7 P-S)
retorno por
experiencia siniestral.

P = Primas
recaudadas del
periodo.

S = Siniestros que
afecten la poliza
(Valor indemnizado
siniestros + Valor a
indemnizar siniestros
pendientes)

X = Factor calificable
(minimo 0.1)




Los siniestros a los
que se refiere la
férmula arriba
indicada, seran
registrados siempre
que la fecha de su
aviso a la
aseguradora
corresponda a la
vigencia objeto del
célculo.La liquidacion
se realizara por
periodo anual y pago
de la bonificacién, lo
deberé efectuar la
aseguradora dentro
de los dos (2) meses
siguientes al
vencimiento de cada
vigencia anual.

Se califica con el
maximo puntaje el
mayor factor ofrecido,
(el cual debe
encontrarse dentro
del rango de los
nameros mayores
que 0.1 o iguales a
1), los demés en
forma proporcional.
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Bono por
contratacion alargo
plazo. Se califica con
el maximo puntaje el
mayor porcentaje

Se otorga un 8% de

ofrecido, los demas 30 bono por 30.00 Se otorga 0.00
en forma contratacion a largo

proporcional. Se plazo

aclara que podréa ser

utilizado para

extender la vigencia

contratada.

Ampliacién aviso de

siniestro. Se califica

con el_ maximo S? ?torgan 60 (,1|’a.15 Se otorgan 168 dias

puntaje el mayor 10 adicionales al basico 357 adicionales al bésico 10.00

limite en dias ofrecido
en exceso del basico
obligatorio, los demas
en forma proporcional
TOTAL PUNTAJE

obligatorio para un
total de 120 dias

obligatorio
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CONDICIONES TECNICAS COMPLEMENTARIAS — MANEJO GLOBAL ENTIDADES ESTATALES - POSITIVA
COMPANIA DE SEGUROS S.A.

Condicion

Limite asegurado
adicional al basico
sin cobro de prima
adicional. Para la
calificacion de esta
condicién, se
asignara el mayor
puntaje al
proponente que
ofrezca, en adicién
al limite obligatorio,
el mayor limite
asegurado, sin
cobro de prima
adicional, los
demas en forma
inversamente
proporcional,
utilizando una regla
de tres.

Puntaje

50

CHUBB DE
COLOMBIA

Se otorga con un
sublimite de
$50.000.000

adicionales al basico
obligatorio para un
total de
$550.000.000

Puntaje

20.83

OFERENTES

UNION  TEMPORAL
QBE -COLSEGUROS
PREVISORA

Se otorga
$120.000.000
adicionales al basico
obligatorio

Puntaje

50.00

Limite asegurado
adicional parala
cobertura de
Pérdidas
causadas por
empleados o
servidores no
identificados Para
la calificacion de
esta condicion, se
asignara el mayor
puntaje al
proponente que
ofrezca, en adicion
al limite obligatorio,
el mayor limite
asegurado en
porcentaje, sin
cobro de prima
adicional, los
demas en forma
inversamente
proporcional,
utilizando una regla
de tres.

30

Se otorga un
sublimite del 50%,
adicional al basico

obligatorio, para un
total del 100% del
limite asegurado

30.00

Se otorga hasta
completar el 100%
del valor asegurado

30.00

Limite asegurado
adicional parala
cobertura de
Pérdidas
causadas por
empleados
ocasionales,
temporales,
transitorios y de
firmas
especializadas.
Para la calificacion
de esta condicion,

30

Se otorga un
sublimite del 50%,
adicional al basico

obligatorio, paraun
total del 100% del
limite asegurado

30.00

Se otorga hasta
completar el 100%
del valor asegurado

30.00
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se asignara el
mayor puntaje al
proponente que
ofrezca, en adicion
al limite obligatorio,
el mayor limite
asegurado en
porcentaje, sin
cobro de prima
adicional, los
demas en forma
inversamente
proporcional,
utilizando una regla
de tres.
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Pago de reclamos
con base en la
determinacion de
responsabilidad
de empleados del
asegurado en la
investigacion
administrativa, sin
necesidad de fallo
ode
responsabilidad
fiscal. La
aceptacion de esta
condicion otorgara
el puntaje ofrecido,
la negacion para
aceptar esta
condicién no
concedera puntaje.

20

Se otorga

20.00

Se otorga

20.00

Apropiacién de
bienes por parte
de empleados del
asegurado, al
amparo de
situaciones
creadas por los
siguientes
eventos: *Incendio,
Explosion, AMIT Y
AMCCOPH incluido
Terrorismo,
Terremoto, temblor
y/o erupcion
volcéanica y demas
eventos de la
naturaleza y Actos
de Autoridad. La
aceptacion de esta
condicién otorgara
el puntaje ofrecido,
la negacion para
aceptar esta
condicién no
concedera puntaje.

20

Se otorga

20.00

Se otorga

20.00

Gastos
adicionales. Se
califica con el
maximo puntaje al
mayor porcentaje
adicional al basico
ofrecido, los demas
de manera

20

Se otorga un
sublimite combinado
de $100.000.000
evento / vigencia,
adicionales al bésico
obligatorio para un
total de

20.00

Se otorga 20%
adicionales al basico

8.00
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proporcional,
utilizando una regla
de tres.

$300.000.000 evento
/ vigencia
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Bono de retorno
por experiencia
siniestral (B). La
Aseguradora sin
importar que la
péliza no sea
renovada con la
misma compafiia
aseguradora,
reconocera a la
Entidad una
devolucion sobre la
prima recaudada
del periodo (sin
IVA), del valor
calculado sobre el
valor positivo que
resulte de aplicar la
siguiente formula:

B=X(0.7P-S)

Donde:

B = Bonificacién de
retorno por
experiencia
siniestral.

P = Primas
recaudadas del
periodo.

S = Siniestros que
afecten la poliza
(Valor indemnizado
siniestros + Valor a
indemnizar
siniestros
pendientes)

X = Factor
calificable (minimo
0.1)

Los siniestros a los
que se refiere la
férmula arriba
indicada, seran
registrados siempre
que la fecha de su
aviso a la
aseguradora
corresponda a la
vigencia objeto del
célculo.La
liquidacion se
realizaré por
periodo anual y
pago de la
bonificacion, lo
debera efectuar la
aseguradora dentro
de los dos (2)

30

Se otorga con un
factor de 0.12,
guedando asi la
formula:
B=0.12(0.7 P-S)

30.00

Se otorga

25.00

30



meses siguientes al
vencimiento de
cada vigencia
anual.

Se califica con el
méaximo puntaje el
mayor factor
ofrecido, (el cual
debe encontrarse
dentro del rango de
los nimeros
mayores que 0.1 o
iguales a 1), los
demas en forma
proporcional.
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Bono por
contratacién a
largo plazo. Se
califica con el
maximo puntaje el
mayor porcentaje
ofrecido, los deméas
en forma
proporcional. Se
aclara que podra
ser utilizado para
extender la vigencia
contratada.

30

Se otorga un 8% de
bono por
contratacion a largo
plazo

30.00

Se otorga

0.00

Proteccién al
100% de las
pérdidas
causadas por
personal
asegurado. Queda
entendido que en
caso de siniestro, la
compafiia
indemnizara la
pérdida, sin aplicar
ningun tipo de
deducible sobre el
valor de la misma.
La aceptacion de
esta condicién
otorgara el puntaje
ofrecido, la
negacion para
aceptar esta
condicién no
concedera puntaje.

20

No se otorga

0.00

Se otorga

20.00

Restablecimiento
automatico del
limite asegurado
por pago de
siniestro hasta
una vez con cobro
de prima adicional
aprorrata. La
aceptacién de esta
condicién otorgara
el puntaje ofrecido,
la negacién para
aceptar esta
condicién no

20

Se otorga (1)
restablecimiento
adicional al basico
obligatorio, con
cobro de prima
adicional para un
total de (2)
restablecimientos
con cobro de prima
adicional

20.00

Se otorga

20.00
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concedera puntaje.

Faltantes de
inventario:

El oferente ofrecera
la cobertura para
los faltantes de
inventarios
atribuibles a
funcionarios de la
Entidad siempre y
cuando tales
pérdidas sean
consecuencia de
delitos amparados
en este seguro,
minimo 2% del
limite asegurado
Para la calificacion
de esta condicion,
se asignara el
mayor puntaje al
proponente que
ofrezca el mayor
limite en porcentaje
ofrecido frente al
limite asegurado,
sin cobro de prima
adicional, los
demas en forma
inversamente
proporcional,
utilizando una regla
de tres.

Total puntaje 300 250.83 229.00 ‘

Se otorga con un Se otorga hasta
30 sublimite del 20% del 30.00 $20.000.000 6.00
limite asegurado evento/vigencia

CONDICIONES TECNICAS COMPLEMENTARIAS SEGURO DE AUTOMOVILES - POSITIVA COMPANIA DE
SEGUROS S.A.

Condicion Puntaje
300

puntos OFERENTES

Puntaje  UNION TEMPORAL Puntaje
QBE -COLSEGUROS
PREVISORA

CHUBB DE
COLOMBIA

Ampliacién limite

de cobertura Se otorga un limite

rgs_ponsabilidad de $150.000.000/ Se otorga un limite

civil $150.000.000

extracontractual /$300.000.000, para de $250.000.000/
. ’ 30 ' ’ ! 18.00 $250.000.000 30.00

Se califica con el un total de /$500.000.000

maximo puntaje el $650.000.000 / T

mayor limite $650.000.000 adicionales al basico

adicional al basico /$1.300.000.000

obligatorio, los
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demas en forma
proporcional,
utilizando una regla
de tres. valor
ofrecido no menor a
$100.000.000
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Limite para
Amparo
automatico de
nuevos vehiculos
o vehiculos
usados, en
adicion al basico
obligatorio. Se
califica con el
maximo puntaje el
mayor limite
adicional al basico
obligatorio, los
demas en forma
proporcional,
utilizando una regla
de tres.

20

Se otorga
$100.000.000
adicionales al basico
obligatorio, para un
total de
$300.000.000

10.00

Se otorga
$200.000.000
adicionales al basico
obligatorio

20.00

Gastos de
traspaso por
pérdida total de
vehiculos. 100%
de los gastos
incurridos por
vehiculo como
anticipo de la
indemnizacion. La
aceptacion de esta
condicién otorgara
el puntaje ofrecido,
la negacion para
aceptar esta
condicién no
concedera puntaje.

10

Se Otorga

10.00

Se Otorga

10.00

Hurto de
elementos
dejados en los
vehiculos
asegurados. La
aceptacion de esta
condicién otorgara
el puntaje ofrecido,
la negacion para
aceptar esta
condicién no
concedera puntaje.

20

Se Otorga con un
sublimite de
$20.000.000 evento /
vigencia

10.00

Se Otorga hasta
$300.000 evento /
vigencia

10.00

Asistencia en
Viajes 24 horas
incluyendo
perimetro urbano
para motocicletas
y vehiculos
pesados sin
limitante alguna
en cuanto alos
trayectos
permitidos por
evento. La
aceptacién de esta
condicién otorgara
el puntaje ofrecido,

20

Se Otorga segun
anexo de asistencia
Chubb

20.00

Se Otorga

20.00
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la negacién para
aceptar esta
condicién no
concedera puntaje.
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Cobertura de
reemplazo para
proveer vehiculo
sustituto en los
casos de
siniestros por
pérdida total o
parcial por dafios.
La aceptacion de
esta condicion
otorgara el puntaje
ofrecido, la
negacion para
aceptar esta
condicién no
concedera puntaje.

30

Se Otorga y opera
por reembolso.
Sublimite de
$100.000 diarios y
hasta por 10 dias

15.00

No se otorga

0.00

Amparo de muerte
accidental o
incapacidad
permanente para
ocupantes. Se
califica con el
maximo puntaje el
mayor limite
ofrecido por
ocupante, los
demas en forma
proporcional,
utilizando una regla
de tres.

20

Se Otorga con un
sublimite de
$1.000.000 para el
conductor autorizado
por la Entidad

15.00

No se otorga

0.00

Extensién de
cobertura en
responsabilidad
civil cuando el
vehiculo no esté
siendo conducido
6 hurtado. La
aceptacién de esta
condicion otorgara
el puntaje ofrecido,
la negacién para
aceptar esta
condicién no
concedera puntaje.

10

Se Otorga

10.00

Se Otorga

10.00

Accidentes
personales para el
conductor minimo
$25.000.000. Se
califica con el
maximo puntaje el
mayor limite
ofrecido por
ocupante, los
demas en forma
proporcional,
utilizando una regla
de tres.

20

No se otorga

0.00

Se Otorga, maximo
$26.000.000

20.00
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Descuento por
inactividad mayor
a 120 dias
continuos. La
aceptacion de esta
condicién otorgara 10 Se Otorga 10.00 Se Otorga 10.00
el puntaje ofrecido,
la negacion para
aceptar esta
condicién no
concederd puntaje.

Sustitucién
provisional de
vehiculos de
similares
caracteristicas en
caso de pérdida
total. La aceptacién
de esta condicion
otorgara el puntaje
ofrecido, la
negacion para
aceptar esta
condicién no
concedera puntaje.

Se Otorga y opera
por reembolso.
10 Sublimite de 5.00 No se otorga 0.00
$100.000 diarios y
hasta por 10 dias

Extensién de
cobertura para
vehiculos que
remolquen,
aunque no sean
gruas o
tractomulas. La
aceptacion de esta
condicién otorgara
el puntaje ofrecido,
la negacion para
aceptar esta
condicién no
concedera puntaje.

10 No se otorga 0.00 No se otorga 0.00

Culpa Grave. La
aceptacion de esta
condicién otorgara
el puntaje ofrecido,
la negacion para
aceptar esta
condicién no
concedera puntaje.

20 Se Otorga 20.00 No se otorga 0.00

Bono de retorno
por experiencia
siniestral (B). La
Aseguradora sin
importar que la
péliza no sea
renovada con la
misma compafiia Se otorga con un
aseguradora, factor de 0.10,
reconocera a la 30 guedando asi la 30.00 Se otorga 25.00
Entidad una formula:
devolucion sobre la B=0.10(0.7 P-S)
prima recaudada
del periodo (sin
IVA), del valor
calculado sobre el
valor positivo que
resulte de aplicar la
siguiente formula:




B=X(0.7P-S)

Donde:

B = Bonificacién de
retorno por
experiencia
siniestral.

P = Primas
recaudadas del
periodo.

S = Siniestros que
afecten la poliza
(Valor indemnizado
siniestros + Valor a
indemnizar
siniestros
pendientes)

X = Factor
calificable (minimo
0.1)

Los siniestros a los
que se refiere la
férmula arriba
indicada, seran
registrados siempre
que la fecha de su
aviso a la
aseguradora
corresponda a la
vigencia objeto del
célculo. La
liquidacion se
realizara por
periodo anual y
pago de la
bonificacion, lo
deberé efectuar la
aseguradora dentro
de los dos (2)
meses siguientes al
vencimiento de
cada vigencia
anual.

Se califica con el
maximo puntaje el
mayor factor
ofrecido, (el cual
debe encontrarse
dentro del rango de
los nimeros
mayores que 0.1 o
iguales a 1), los
demas en forma
proporcional.
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Bono por
contratacion a
largo plazo. Se
califica con el
maximo puntaje el
mayor porcentaje
ofrecido, los demés
en forma
proporcional. Se
aclara que podra
ser utilizado para
extender la vigencia

30

Se otorga un 8% de
bono por
contratacion a largo
plazo

30.00

Se otorga

0.00
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contratada.

Pagos de
responsabilidad
civil con base en
manifiesta
culpabilidad, o
cuando haya fallo
administrativo
emitido por los 10 Se Otorga 10.00 Se Otorga 10.00
organismos de
transito. La
Aceptacion de esta
condicion otorgara
puntaje, la negacién
se calificara con
cero puntos.

Total Puntos -
Condiciones

técnicas
habilitantes

CONDICIONES TECNICAS COMPLEMENTARIAS - SEGURO DE TRANSPORTE DE MERCANCIAS - POSITIVA
COMPANIA DE SEGUROS S.A.

Condicion Puntaje

Puntaje  UNION TEMPORAL Puntaje
CHUBB DE COLOMBIA QBE  -COLSEGUROS
PREVISORA

Ampliacién Limite
asegurado por
despacho sin
cobro de prima

Se otorga un limite
asegurado por

adicional despacho de Se otorga

Gocticacond | oo | samwomn | som | S0
P P / adicionales al basico K X

mayor limite obligatorio

obligatorio, para un

adicional al basico
total de $350.000.000

obligatorio, los
demas en forma
proporcional.
Ampliacién
periodo de
permanencia en
lugares iniciales,
intermedios y
finales

(Se califica con el 30
maximo puntaje el
mayor término
adicional al basico
obligatorio, los
demas en forma
proporcional.

No exigibilidad ni
aplicacion de
garantias para 30 No se otorga 0.00 Se otorga 30.00
ninguna
movilizaciéon

Se otorga 60 dias
adicionales al basico, 30.00 Se otorga 8 dias
para un total de 120 ’ adicionales al basico

dias

4.00
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La aceptacioén de
esta condicién
otorgara el puntaje
ofrecido, la
negacion para
aceptar esta
condicién no
concederd puntaje.

Errores,
omisiones e
inexactitudes

El tomador esta
obligado a declarar
sinceramente los
hechos y
circunstancias que
determinen el
estado del riesgo.
La inexactitud sobre
hechos o
circunstancias que,
conocidas por la
compaifiia, la
hubieren retraido
de celebrar el
contrato o inducido
a estipular
condiciones mas
onerosas, produce
la nulidad relativa
del seguro.

Sin embargo, si se
incurriere en
errores, omisiones
e inexactitudes
imputables al
tomador o al
asegurado, el
contrato no sera
nulo ni habra lugar
a la aplicacion del
inciso tercero del
articulo 1058 del
Cadigo de
Comercio sobre
reduccion
porcentual de la
prestacion
asegurada. En este
caso se debera
pagar la prima
adecuada al
verdadero estado
del riesgo.

La aceptacion de
esta condicién
otorgara el puntaje
ofrecido, la
negacion para
aceptar esta
condicién no
concedera puntaje.

30 Se otorga 30.00 Se otorga 30.00

Bono de retorno Se otorga con un
por experiencia 30 factor de 0.12, 30.00 Se otorga 25.00
siniestral (B). quedando asi la
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La Aseguradora formula:
reconocera a la B=0.12(0.7 P-S)
Entidad. una

devolucion sobre la
prima recaudada
del periodo (sin
IVA), del valor
calculado sobre el
valor positivo que
resulte de aplicar la
siguiente formula:

B=X(0.7P-S)

Donde:

B = Bonificacién de
retorno por
experiencia
siniestral.

P = Primas
recaudadas del
periodo.

S = Siniestros que
afecten la pdliza del
periodo (Valor
indemnizado
siniestros + Valor a
indemnizar
siniestros
pendientes)

X = Factor
calificable

Los siniestros a los
que se refiere la
férmula arriba
indicada, seran
registrados siempre
que la fecha de su
aviso a la
aseguradora
corresponda a la
vigencia objeto del
calculo.

Se califica con el
maximo puntaje el
mayor factor
ofrecido, (el cual
debe encontrarse
dentro del rango de
los nimeros
mayores que 0 0
iguales a 1), los
demas en forma
proporcional.

Bono por

contratacion a

largo plazo. Se Se otorga un 8% de

califica con el 30 bono por contratacion 30.00 Se otorga 0.00
maximo puntaje el a largo plazo

mayor porcentaje
ofrecido, los demas
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en forma
proporcional. Se
aclara que podra
ser utilizado para
extender la vigencia
contratada.

Transporte de
Maquinaria o
Mercancia usada,
sin excluir averia
particular y
saqueo La
aceptacion de esta 30 Se otorga 30.00 No se otorga 0.00
condicién otorgara
el puntaje ofrecido,
la negacion para
aceptar esta
condicién no
concedera puntaje.
Transporte de
mercancias en
vehiculos de
funcionarios de la
Entidad o bajo su
responsabilidad
La aceptacioén de
esta condicion
otorgara el puntaje
ofrecido, la
negacion para
aceptar esta
condicién no
concedera puntaje.
Transporte de
mercancias en
vehiculos de
terceros no
afiliados a
empresas
transportadoras,
incluyendo el
transporte en 30 Se otorga 30.00 Se otorga 30.00
cabotaje. La
aceptacion de esta
condicién otorgara
el puntaje ofrecido,
la negacion para
aceptar esta
condicién no
concedera puntaje.
Se amparan las
movilizaciones en
horario abierto 24
horas del dia 365
dias al afio. La
aceptacion de esta
condicién otorgara
el puntaje ofrecido,
la negacion para
aceptar esta
condicién no
concedera puntaje.

Total puntaje ‘ 300 185.90

30 Se otorga 30.00 Se otorga 30.00

30 Se otorga 30.00 Se otorga 30.00
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EVALUACION DE CONDICIONES - SEGURO DE CUMPLIMIENTO - POSITIVA COMPANIA DE SEGUROS S.A.

INTERESES ASEGURABLES

Tiene como propdsito contratar las garantias que se deriven de la suscripcion de los contratos que suscriba
POSITIVA S.A., durante el giro normal de sus actividades

Presupuesto en prlmas contratacion

T .-._

AMPAROS ]
PORCENTAJE DE PARTICIPACION EN

OFERENTES

TOTAL PUNTAJE TASAS 700 PUNTOS . .
TASAS Puntaje Puntaje
Cumplimiento 20%
Buen manejo del
anticipo 10%
Calidades 10%
Estabilidad 10% NO PRESENTARON OFERTA
Prestaciones Sociales 10%
Judiciales 20%
Disposiciones Legales 10%
Responsabilidad civil
extracontractual
derivada de contratos 10%

TOTAL PORCENTAJE

100%

INFRAESTRUCTURA PARA LA EXPEDICION - Puntaje Puntaje
PUNTAJES TOTAL 300 PUNTOS

Medios electrénicos 150 puntos

Sucursales o puntos que atendan cumplimiento
150 puntos

EVALUACION - SEGURO OBLIGATORIO CONTRA ACCIDENTES DE TRANSITO - SOAT - POSITIVA COMPANIA
DE SEGUROS S.A.
INTERESES ASEGURABLES
OFERENTES

Puntaje Puntaje

Tiene como propdésito amparar los dafios
corporales que se causen a las personas en
accidentes de transito ya sean peatones,
pasajeros o conductores. Se cumple con lo
dispuesto por el gobierno, ya que este seguro es
de caracter obligatorio para todos los vehiculos
automotores que transiten dentro del territorio
colombiano.

Se ampara la totalidad de los vehiculos
automotores de propiedad de POSITIVA S.A. o
por los cuales sea responsable, de acuerdo con
la relacién que se remita a la aseguradora.
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COBERTURAS Y LIMITES DE INDEMNIZACION

Este seguro por ser de ley y con unificacién de
coberturas y procedimientos de indemnizacion en
todo el mercado colombiano, no requiere pactar
ningun tipo de condicién o cladusula especial.
Gastos Médicos, quirdrgicos, farmacéuticos y
hospitalarios 500 SMDLV

Incapacidad permanente. 180 SMDLV

Muerte de la victima. 600 SMDLV NO PRESENTARON OFERTA

Gastos funerarios. 150 SMDLV

Transporte y movilizacion de la victima 10
SMDLV
S.M.D.L.V = Salarios minimos diarios legales

vigentes
NO APLICACION DE CLAUSULAS ‘ ‘ ‘ ‘ ‘

Su estructura es uniforme para todas las
compafiias de seguros y no admite la
incorporacion de condiciones particulares.

Que de acuerdo con la Evaluacién Técnica y Econdmica de la propuesta, el resultado
es el siguiente:

EXPERIENCIA EN PRIMAS
UNION TEMPORAL QBE -COLSEGUROS

RAMO CHUBB DE COLOMEIA S A PREVIS:
GRUPO DE POLIZAS Puntos Puntos
[GrROPG 1 [ HABILITADO | FABILITADOD |

EXPERIENCIA EN SINIESTROS
UNION TEMPORAL QBE -COLSEGURDS

RAMO CHUBB DE COLOMBIA S.A_ : =
GRUPO DE POLIZAS Puntos Puntos
|GrRUFO 1 | HABILITADO | HABILITADO |
PUNTAJE TOTAL
UNION TEMPORAL QBE -COLSEGUROS
RAMO CHUBB DE COLOMBIA S.A_ c =
GRUFOD DE POLIZAS Funtos Puntos
GRUFO 1 727.75 838.25
GRUFD 2 MO PRESENTO OFERTA NO PRESENTC OFERTA
GRUPO 3 MO PRESENTO OFERTA NO PRESENTC OFERTA

Las evaluaciones citadas fueron publicadas en la pagina Web de la Compafiia y hacen
parte integral de la presente acta de seleccion.
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Que de acuerdo a lo anterior,

RESUELVE

Seleccionar a la UNION TEMPORAL QBE SEGUROS S.A. — LA PREVISORA S.A.
COMPANIA DE SEGUROS - ASEGURADORA COLSEGUROS S.A. la
CONTRATACION DEL PROGRAMA DE SEGUROS GENERALES DE LA ENTIDAD. por
valor hasta de NOVECIENTOS NOVENTA MILLONES DE PESOS M/CTE
($990.000.000,00) incluido IVA, con afectacion segun las tasas ofrecidas por ramo,
aplicadas a los correspondientes valores asegurados que indique la Entidad.

Dada en Bogota D.C., alos 12 dias de Abril de 2011.

(ORIGINAL FIRMADO)

GILBERTO QUINCHE TORO
Presidente

Elaboré: Omar Vanegas

Reviso: Sandra Rey
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